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Møte for lukkede dører i Odelstinget 
den 15. mai 1918 kl. 18.55. 

 
 

Præsident: Peersen
 

. 

 
   Præsidenten

  Præsidenten foreslaar dernæst at der gives adgang for 
dem som er nævnt i reglementets § 53, nemlig 
"kontorchefen, og for sekretærerne ved Stortingets kontor 
samt for de i Stortingets tjeneste ansatte referenter" og 
for regjeringens medlemmer. - Da ingen har uttalt sig 
derimot, ansees det som enstemmig bifaldt. 

:  Møtet blir sat for lukkede døre, da der 
agtes overbragt et par hemmelige propositioner. 
Præsidenten vil foreslaa at møtet blir avholdt for lukkede 
døre. - Ingen har uttalt sig derimot. 

  Av samme grund som nævnt iformiddag er der ingen 
sekretær tilstede, og præsidenten vil foreslaa, at som 
sekretær vælges hr. Sannerud. - Præsidenten anser det som 
enstemmig bifaldt. 

 
   Statsraad Friis Petersen

 

 overbragte to propositioner (Se 
nedenfor under referat). 

  Referat: 
 
 1. Kgl.prp. om utfærdigelse av en midlertidig lov om 

 indskrænkning i adgangen til at slutte avtaler om 
 levering av varer til utlandet. 

  Enst.: Tilstilles Næringskomite nr. 2. 
 
 2. Kgl.prp. om utfærdigelse av lov om ertsforekomster 

 inden en del av Nordre Trondhjems amt. 
 
   Præsidenten

 

:  Præsidenten foreslaar denne proposition 
tilstillet justitskomite nr. 1. 

   Castberg

 

 (formand i justiskomite nr. 1):  Det er blit 
oplyst underhaanden av statsraaden, at denne lov er en 
ganske kortfattet lov og at den vil bli omdelt imorgen - 
"forhaabentlig" siges det nu.  Den bør ialfald kunne 
forutsættes at kunne forlægges komiteen imorgen.  Det 
gjælder altsaa at finde en komite, som da er rede til at 
behandle denne sak straks, og jeg vil henstille til 
overveielse, om den ikke under de omstændigheter burde 
sendes f.ex. til justitskomite nr. 2, hvis formand visst 
ikke har noget imot det, idet jeg for min del netop i 
disse dage er særlig optat.  Hvis man sender denne sak til 
justiskomite nr. 1, skal jeg søke at faa møte berammet 
straks i komiteen, men hvis justitskomite nr. 2 tror at 
kunne behandle saken øieblikkelig, antar jeg, at det under 
disse omstændigheter vil være at foretrække at den sendes 
did. 
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   Hagerup Bull

 

:  Jeg indser for mit vedkommende ikke, at 
der er nogen særlig sterk grund for at vedta denne lov, 
før det blir avgjort, om statens erhvervelse av aktier i 
Grong gruber blir at beslutte.  Men jeg kan nok forstaa, 
at der er hensyn som kan gjøre det ønskelig, at loven blir 
vedtat snarest, og man kan jo igjen ophæve den, hvis det 
viser sig, at der ikke er behov for den.  Hvad angaar 
oversendelse til justitskomite nr. 2, skal jeg si, at 
justitskomite nr. 2 er ikke anderledes optat, end at vi 
godt vil kunne behandle saken hurtig, og det skal i 
tilfælde naturligvis ske; men det er da min forutsætning, 
at komiteens medlemmer allerede imorgen maa kunne faa 
avtryk av propositionen. 

   Castberg

 

:  Efter dette antar jeg, at præsidenten vill 
ændre sit forslag.  Men jeg vil si til de bemerkninger som 
fremkom fra hr. Hagerup Bull, at forutsætningen, efter den 
debat som har fundet sted i stortinget netop, jo er, at 
spørsmaalet om offentliggjørelse av saken om indkjøp av 
aktier i Gronggruberne vil være avhængig av, naar denne 
lov er git, og forsaavidt er selvføgelig hr. Hagerup Bull 
enig i, at det haster særdeles meget med at faa denne lov 
færdigbehandlet. 

   Hagerup Bull

 

:  Jeg er enig i det, og det er ogsaa min 
mening, at saken maa bli behandlet hurtig, og det skal 
ske. 

   Præsidenten

 

:  Præsidenten har ikke hat det indtryk paa 
forhaand, at justiskomite nr. 1 var saa optat, at den 
hadde vanskelig for at ta saken.  Da hadde præsidenten 
straks foreslaat justiskomite nr. 2.  Efter det nu 
oplyste vil præsidenten forandre forslaget slik, at den 
sendes til justiskomite nr. 2. 

   Castberg:  Da har præsidenten misforstaat mine 
bemerkninger. Jeg sa ikke, at justiskomite nr. 1 er saa 
optat, at den ikke kan ta saken; men jeg sa, at jeg

 

 i 
disse dage er saa optat med andet offentlig arbeide, at 
hvis det ikke er absolut ønsket eller nødvendig at den 
gaar til justiskomite nr. 1, vil jeg henstille, at den 
gaar til justiskomite nr. 2. Justiskomite nr. 1 er ikke 
overbebyrdet for tiden. 

 Votering
  Præsidentens forslag - at saken oversendes justiskomite 

nr. 2 - bifaldtes enstemmig. 

: 

 
   Præsidenten

 

:  Præsidenten vil dernæst foreslaa, at de 
forhandlinger, som her har været ført, indtil videre ikke 
blir at offentliggjøre.  - Da ingen har uttalt sig 
derimot, ansees det enstemmig bifaldt. 

  Protokollen blev oplæst uten at foranledige nogen 
bemerkning. 



Møte for lukkede dører, Odelstinget 15. mai 1918 
 

3 
 

 
 Møtet hævet kl. 19.10. 

 
 


